CITTA’ DI VITTORIA

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

e L T L] k*******************************

DIREZIONE RISORSE UMANIZ AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI
Senvizio Risorse Umane

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Data 26 GEN, 2023 Atto n° 2 0 4

Oggetto: Attuazione art. 40 c. 6 del CCl sottoscritto il 18/6/2019, come modificato nel CCDI
del 22/7/2021 - Assegnazione dei 4/1% stanziamento anno 2022 del salario accessorio per
I'anno 2023 -

Pzrere Regolarita Tecnica
VISTA la presente proposta di Deliberazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE In ordine alla regolarita tecnica.

| Si attesta/orrsiattesta la legittimita, la regolarita e la correttezza dell'azione Amministrativa

EVittoria,c?Q 042023 (Jr Il Dirigegfte
D :

| Parere Regolarita Contabile y
| VISTA la presente determinazione

" ESPRIME PARERE FAVOREVOLE ir ordine alla regolarita contabile

|

}IL'importo della spesa di €. ’i%?)-sialnsi _¢imputata A D VERS1 CaPiToL | L oy
! AL AUUEGATY “A

| VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria

Si da atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
| patrimonio dell'Ente.
i

Vittoria,

IL DIRIGENTE

Visto lart 40, c.6 del CCI per il personale non dirigente di questo Ente sottoscritto in data
18.06.2019, come modificato con il CCDI  sottoscritto in sede di delegazione trattante del
22/7/12021, il quale stabilisce che “Le Farti stabiliscono che nelle more dell'approvazione della
ripartizione del Fes di ciascun anno, ‘e direzioni interessate possono utilizzare | 4/12 dello
stanziamento dell'anno precedente dei s 'guenti istituti del salario accessorio: particolari condizioni




di lavoro, turnazione, reperibilita, servizic esterno, orario festivo e specifiche responsabilita per le
categorie B,C, e D e indennita dj funzione”:

Dato atto che in data 16/11/2022 & stat> sottoscritto il CCNL relativo al Personale del Comparto
delle Funzioni Locali triennio 2019/2C21 e che fino alla sottoscrizione del nuovo Contratto
Integrativo di Ente continua ad applicarsi il Contratto integrativo sottoscritto il 18/6/2019 ancora
vigente;

Ritenuto, al fine di non creare disservizi per l'utenza e per come disciplinato dal suddetto art. 40,
c.6 del CCl per il personale non dirigente di questo Ente, di dover assegnare, per I'anno 2023, nelle
more della sottoscrizione del dell'accordo economico per il medesimo anno, i 4/12 del fondo per il
salario accessorio per il personale norn dirigente nei limiti dello stanziamento dell'anno 2022,
limitatamente ai servizi individuati nel citato art. 40, nei termini individuati nell'allegato A);

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento non & suscettibile di frazionamento in
dodicesimi, ai sensi dell'art. 163, c. 5 del d.lgs. n. 267/2000;

Dato atto di non trovarsi in situazioni nernmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o
rapporti che implicano l'obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di
comportamento interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria non incorrono in
analoghe situazioni:

Visti gli artt. 107,151 e 183 del D. -gs.vo 267/00;
Visto I'OREL vigente in Sicilia;
DETERMINA
Per i motivi sopra esposti che integralmente si richiamano:
1) Di assegnare, per I'anno 202%, nelle more della definizione del procedimento per la

ripart!zio_ne definitiva del fondo risorse decentrate per il medesimo anno, ai dirigenti delle
Direzioni dell’Ente ch_e ricorrono ;ag_li istituti contrattuali individuati nell'art. 40, C. 6 del CCDI,

2) pi .ir.npegnare il superiore importo nei capitoli di spesa del bilancio prowvisorio 2023,
individuati nell'allegato A);

3) Di Fiare atto.che la spesa di cui al presente provvedimento non & suscettibile di
frazionamento in dodicesimi ai sensi dell'art. 163 ¢. 5 del d.Igs. n. 267/2000:

4) Di dare atto che i presente prcvvedimento e necessario al fine di consentire aj dirigenti

5) Di _trgsme_ttere il presente provvedimento ai Dirigenti che ricorrono agli istituti contrattuali di
Cut al punti precedenti.

' \g’ 5 L'istruttore Direttivo titolare di P.C.
(dott.ssa Giuseppa Di Modica)

A Deookieas




CITTA' DI VITTORIA

ALLEGATO A

DIREZIONE RISORSE UMANE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI

SERVIZIO RISORSE UMANE

ASSEGNAZIONE 4.12 PER TURNAZIONE, REPERIBILITA'- CONDIZIONI DI LAVORO - SERVIZIO ESTERNO - ANNO 2023
'NDIVIDUAZIONE CAPITOLI E ASSEGNAZIONE ALLE DIREZIONI 4/12 DELLE SOMME ASSEGNATE NELL'ANNO 2022
TURNAZIONE E REPERIBILITA'~ €.232454,0012x4 = € 77.484,67
EMOLUMENTI CAPITOLO ONERI RIFLESSI |(CAPITOLO IRAP CAPITOLO
€ 10.666,67 5380/20 IMP.’SCQ&% € 2.538,67 5380 lMPdO’cr# € 906,67 5390/10 IMP. ECOLOGIA TURN. REP.
] 430[92 [SERVIZIO IDRICO + VILLA
T""(€. 32.000/12x4=¢.
€10.666,67 €2.538,67 € 906,67 10:668,57)
LAVORO FESTIVO
€ 984,67 930 IMP. A3 % !23 €234,35 910 IMP. IMP. €83,70 910/10 IMP. IMP | DEMOGRAFICI
}za AA2 fon, [(2.954,00112x4=€. 984,67)
€ 984,67 €234,35 €83,70
1.969,33
‘ , . TURN. REP, POLIZIA
€ 57.888,89 2130imp. "33 Q/ 33 |e13.777,58 2110imp445 )% €4.920,56 /I'np. MUNIC. (€.
23 |173.666,67112x4=€.
S B 57888,89)
€57.888,89 €13.777,56 €4.920,56
€5.333,33 5150120 :Mp‘ﬂ,gj !_)9 21e 1269333 305 é} 5140 % €453,33 swsonoimp. | SERVIEG
q "’3'3?(9 3 [NECROSCOPICO (€.
16.000,00/12x4= €.
5.333,33)
€5.333,33 €1.269,33 € 453,33
€2.611,11 8310130 MP. O & 93 [€621,44 8310 impigiél €221,94 831020IMP.  |TURN. REP. SVILUPPO
' 3 439 EC./MERCATI (€.
o } 23 7.733,33/12x4=2.611,11)
€2.611,11 €621,44 €221,94
€77.484,67 ]€ 18.441,35 € 6.586,20 l

Pagina 1




ALLEGATO A

Rischio, e Maneggio Valori - €. 15.500/12x4 = €. 5.166,67
emolumenti CAPITOLO ONERI RIFLESSI [CAPITOLO IRAP CAPITOLO
Direzione Risorse Umane
, é . 225 (23
€5.166,67 235/80 imp-A2 Y K3 |€ 1.220,67494, /9] 235/10 imp. € 430,17 235/30 imp.
! [N TOTALE SOMME
€5.166,67 €1.229,67 €439,17 ASSEGNATE
INDENNITA' DIDISAGIO - €.10.600,00/12x4 = 3.533,33 VARIE DIREZIONI
EMOLUMENTI ONERI RIFLESSI IRAP SOMME ASSEGNATE
LT3
8320/50 im 2 € 840,93 8320/1Q imp, €300,33 8320720 imp.
€ 3.533,33 pi?é/g 3 48% IW‘B P
TOTALE SOMME
€3.5633,33 € 840,93 € 300,33 ASSEGNATE
INDENNITA' DI SERVIZIO ESTERNO POLIZIALOCALE - €.44.200,00/112X4 =14.733,33 QIREZIONE POLIZIA
MUNICIPALE
emolumenti CAPITOLO ONERIRIFLESSI | CAPITOLO IRAP CAPITOLO
: i -i.ari 'Q 3
1 p < D
€ 14.733.33 8 30,'{;“&?/8 €3.506,532110 imp430/43 €1.252,33|2110/20 !mp.
7 i
€14.733,33 € 3.506,53 € 1.262,33
| €100.918,00 €24.018,48) €8.578,03|  133.514,51 €|TOTALE SPESA

Pagina 2




ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione € pubblicata all’Albo Pretorio del

Comune,
dal Al B

registrataaln..................................del registro pubblicazioni.

V71 1= T | O R

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




